
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - Ю Г Р Ы 

ПРИКАЗ 
О внесении изменений в приказ Департамента 

культуры Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 10 апреля 2015 года № О9-ОД-139/01-О9 

«Об утверждении состава научно-методического совета 
но вопросам развития и совершенствования музейного 

дела в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» 
г. Ханты-Мансийск 
« » 2016 г. № 

(И/Департамент культуры А01 

Na 09-ОД-93/01-0Э 
от: 13/03/2016 

В целях актуализации состава Научно-методического совета по 

вопросам развития музейного дела в Ханты-Мансийском автономном 

округе - Югре, функционирующего при Департаменте культуры Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры, и в соответствии с приказом 

Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

от 11 января 2011 года № 02/01-12 «Об утверждении Положения о научно-

методической деятельности государственных музеев и Положения о 

научно-методическом совете по вопросам развития музейного дела в 

Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», п р и к а з ы в а ю : 

1. Изложить Приложение к приказу Департамента культуры 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10 апреля 2015 года 

№ 09-ОД-139/01-09 «Об утверждении состава научно-методического 

совета по вопросам развития и совершенствования музейного дела в 

Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» в новой редакции, 

согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Исключить по тексту приказа слова: «и совершенствования». 

3. Отделу правовой, организационной и кадровой работы 

(Дарулис Е.Г.): 

j ХОД в Ihl2 „ 
э/А, 03 



2 

3.1. довести настоящий приказ до сведения заинтересованных лиц 

согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на 

начальника Управления по вопросам культурной политики и культурных 

ценностей Буторину С.М. 

5, Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

И.о. директора Департамента И,А. Кибкало 



3 

Приложение 1 
к приказу Депкультуры Югры 

от 4 Г . Р А Ш Я 

Состав научно-методического совета по вопросам развития 
музейного дела в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре 

1. Первый заместитель директора Департамента культуры Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры, председатель Совета; 

2. Начальник отдела музеев, библиотек и выставочной работы 
Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, 
заместитель председателя Совета; 

3. Консультант отдела музеев, библиотек и выставочной работы 
Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, 
член Совета; 

4. Заместитель директора по развитию бюджетного учреждения 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Этнографический 
музей под открытым небом «Торум Маа», член Совета; 

5. Заместитель директора по научной работе и развитию 
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Музей Природы и Человека», член Совета; 

6. Заместитель директора по научной работе бюджетного 
учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Музей 
геологии, нефти и газа», член Совета; 

1. Заведующий научно-методическим отделом бюджетного 
учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Государственный художественный музей», член Совета; 

8. Член Общественного совета при Департаменте культуры 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, председатель правления 
Ханты-Мансийского отделения Всероссийской Творческой Общественной 
организации «Союз художников России»; 

9. Директор автономного учреждения Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры «Центр охраны культурного наследия», член 
Совета (по согласованию); 

10. Директор бюджетного учреждения Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры «Центр народных художественных 
промыслов и ремесел» (по согласованию). 



4 

Приложение 2 
к приказу Депкультуры Югры 

от / / P J . J j y / ^ 

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ 
к приказу Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «О внесении изменений в приказ Департамента культуры 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10 апреля 2015 года 
№ 09-ОД-139/01-09 «Об утверждении состава научно-методического 
совета по вопросам развития и совершенствования музейного дела в 
Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»»: 

1. Кибкало Ирина Александровна, первый заместитель 
директора; 

2. Буторина Светлана Михайловна, начальник управления по 
вопросам культурной политики и культурных ценностей; 

3. Дарулис Елена Геннадьевна, начальник отдела правовой, 
организационной и кадровой политики; 

4. Гразно Ольга Николаевна, начальник отдела музеев, 
библиотек, выставочной деятельности и историко-культурного наследия; 

5. Власова Надежда Николаевна, консультант отдела музеев, 
библиотек, выставочной деятельности и историко-культурного наследия. 

Государственные учреждения культуры, подведомственные 
Депкультуры Югры; 

1. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Музей Природы и Человека»; 

2. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Государственный художественный музей»; 

3. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Музей геологии, нефти и газа»; 

4. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Этнографический музей под открытым небом «Торум 
Маа»»; 

5. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Центр народных художественных промыслов и ремесел»; 

6. Автономное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Центр охраны культурного наследия». 

7. Бюджетное учреждение среднего профессионального 
образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры колледж-
интернат «Центр искусств для одаренных детей Севера»; 

Рассылку подготовил: 
Начальник отдела музеев, библиотек, 
выставочной деятельности и историко-культурного наследия 
Депкультуры Югры, 
Гразно Ольга Николаевна, тел. 32-17-05 
___________ « » 20 г. 


